
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.493 DEL 13-04-2018

Registro Generale 517

Matelica, li 19-04-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE 2017. AFFIDAMENTO INCARICO
COORDINATORE SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Visto il Decreto del Sindaco, n. 30 del 30/12/2017 con il quale è stato attribuito

l’incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

    Vista la delibera di Giunta Municipale n. 186 del 3/11/2017 con la quale si approva il
progetto definitivo redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale in data Ottobre 2017 relativo
ai lavori di "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE
2017";

    Visto che con Determinazione n. 1207 del 13/11/2017 è stato approvato il progetto
esecutivo redatto dal Settore Servizi Tecnici, concernente i lavori di cui sopra, il cui
importo dei lavori è stato definito in €. 70.000,00, che prevede il seguente quadro
economico:
che il medesimo progetto prevede il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  ESECUTIVO
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 38.363,64

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso 1.592,48
a.1 Lavori a misura 39.956,12

Totale LAVORI A 39.956,12 39.956,12
B FORNITURE
b.1 Fornitura di  plafoniere a led 6.515,00
b.2 Fornitura di  pali e portelle 6.276,00
b.3 Fornitura di  basamenti cls bloccapalo 1.220,00

Totale FORNITURE B 14.011,00 14.011,00
totale lavori + forniture 53.967,12



Città di Matelica
Provincia di Macerata

C SOMME  A  DISPOSIZIONE
c.1 Iva 22%  su lavori 8.790,35
c.2 Iva 22%  sulle forniture 3.082,42

c.3
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 604,43

c.4
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% 215,87

c.5
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa 2.000,00

c.6 Opere in economia, ecc.. iva compresa 1.339,81
Totale C 16.032,88 16.032,88

Totale A+B+C 70.000,00 70.000,00

  Dato atto che il progetto di cui sopra, predisposto secondo quanto previsto dall'art. 23
comma 8 del D.Lgs. 50/2016, si compone dei seguenti elaborati:

    1) Relazione Tecnica
    2) Elenco prezzi unitari
    3) Analisi dei prezzi
    4) Computo metrico estimativo
    5) Quadro Economico
    6) Planimetria interventi area via Circonvallazione-viale Cesare Battisti
    7) Planimetria interventi area San Rocco-via Madonna dei Pantani
    8) Planimetria interventi area via Rondinella – via Aialunga
    9) Planimetria interventi area viale Europa – via Piersanti
    10) Particolari
    11) Schema di Foglio Patti e Condizioni e Specifiche Tecniche
    12) Cronoprogramma dei lavori
    13) Piano delle manutenzioni
    14) Fascicolo dell'opera
    15) Piano di sicurezza e coordinamento

    Visto il verbale di verifica del progetto redatto dall'Ufficio Tecnico comunale in
ossequio agli artt. 47, 52, 53 e 54 del DPR 207/10;

    Considerato che con determinazione n. 1382 del 22/12/2017, si determinava a
contrarre previo esperimento di procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai
sensi dell'art. 63 del D.Lgs.50/2016 con il criterio del minor prezzo;

Richiamata la Determina n°272 del 06.03.2018 con cui si approva il verbale di
gara, espletata in data 02.02.2018, in cui è stata dichiarata aggiudicataria la ditta
SPURIO ROBERTO di Matelica  con il ribasso del 30,00% sull'importo a base di gara,
in quanto migliore offerta;

Determinato l'importo dei lavori in € 28.447,03 di cui € 26.854,55 per lavori
soggetti a ribasso,  e  € 1.592,48 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 Ritenuto necessario, al fine dell'esecuzione dei lavori di cui sopra affidare l'incarico
professionale di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori in oggetto;

 Dato atto che, essendo l'importo dell'affidamento inferiore ai €. 40.000,00, ai sensi
dell'art. 36 comma 2 lett.a del D.L.18 aprile 2016 n. 50 le stazioni appaltanti possono
procedere all'affidamento diretto di lavori, forniture e servizi;

 Considerato che il Geol. Massimo Gubinelli con studio in Castelraimondo (MC)
possiede le competenze ed esperienze maturate idonee allo svolgimento dell’incarico in
oggetto;

Visto l'art.32 comma 7 del D.Lgs.50/2016;

 Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.·
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si·
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai·
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne'
del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con
il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi
in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui
affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione
del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni
agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per
i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella
P.A.;

  Visti i decreti sindacali n. 30 n. 31 del 30/12/2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- affidare al Geol. Massimo Gubinelli l'incarico professionale di coordinatore per la
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori in oggetto;

- dare atto che la spesa per l'espletamento dell'incarico affidato rientra tra le somme a
disposizione del progetto approvato.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 19-04-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


